ГЛАВА ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 28.12.2007 № 61

О мерах по усилению пожарной
безопасности на территории МО
Заводское сельское поселение в
осенне-зимний период 2007–2008 г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Заводское
сельское поселение, в целях усиления пожарной безопасности на территории муниципального
образования в осенне-зимний период 2007-2008 г.г., повышения уровня противопожарной
защиты, профилактики пожаров, обеспечения безопасности людей и сохранности
материальных ценностей,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности провести проверки:
-противопожарного состояния производственных, административных, складских и подсобных
помещений, а также боксов-стоянок автотранспорта;
-технической исправности и работоспособности автоматических и ручных средств
обнаружения и тушения пожаров, а также телефонной связи;
-технического состояния пожарных гидрантов и водоемов совместно с подразделением ОГПС
-20 Парабельского района;
-результаты противопожарных проверок оформить актами, которые хранить в делах
организаций в течение года;
-устранить выявленные в результате проведенных проверок нарушения норм и правил
пожарной безопасности, при необходимости принять дополнительные меры по обеспечению
пожарной безопасности в осенне-зимний период;
-обеспечить регулярную очистку противопожарных водоемов, а также проездов к ним от снега
и льда;
-обеспечить регулярную очистку от снега подъездов к зданиям сооружениям;
-в зимний период времени первичные средства пожаротушения, находящиеся на  территории,
разместить в отапливаемых помещениях.
2.Владельцам частных жилых домов подготовить печное отопление к отопительному сезону.

2

Пост 61

3.Специалистам администрации Заводского сельского поселения, осуществляющих
эксплуатацию жилищного фонда:
-провести ревизию электрохозяйства и состояния отопительных печей в жилых домах и
принять меры по устранению недостатков;
-активизировать работу по пропаганде противопожарной безопасности;

-информировать население о несчастных случаях при пожаре с указанием причин
возникновения, последствий пожара и основных мероприятий, направленных на недопущение
подобных случаев, через средства массовой информации.
4.Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава поселения Л.В. Савельева

Л.Н. Сухушина

3 91 34

Рассылка:
Администрация -3
Яковлева М.Ф. -1
Василенко  О.П. -1
Савельева Л.В. -1
Лютых А.В. -1
Калинчук Е.П. -1